10
3.8 Maßbilder Baureihe SHG 101-109
3.8.1 Bauart 1 102-105
3.8.1.1 Baugröße G 15 102
3.8.1.2 Baugröße G 25 103
3.8.1.3 Baugröße G 50 104
3.8.1.4 Baugröße G 90 105
3.8.2 Bauart 2 106-109

3.10.3 Baureihe HSE 114
3.10.4 Baureihe SHG 114
3.11 Bestellangaben 115-116
3.11.1 Baureihe SHE 115
3.11.2 Baureihe MERKUR 115
3.11.3 Baureihe HSE 115
3.11.4 Baureihe SHG 116
Inhalt
3
101Telefon + 49 (0) 8233 / 2121-4100 · www.pfaff-silberblau.com · antriebstechnik@pfaff-silberblau.com
Spindelhubelemente
de_Kapitel 3_08_11  03.09.2008  13:33 Uhr  Seite 101
3.8 Maßbilder Baureihe SHG
3.8.1 Bauart 1
3.8.1.1 Baugröße G 15
Übersetzung Ød j6 Q (DIN 6885)
2:1 18 A 6x6x25
3:1 12 A 4x4x25
( )-Werte gelten für Ausführung mit Ku-Spindel
(x) = mit Ausdrehsicherung
Sf = Schutzrohr mit Führungsring
F  = Führungsring (Standard)
V  = Verdrehsicherung
VL = Spindelverlängerung
Kopf II Kopf GK
Kopf III
H
ub
+
75
H
ub
+
35
 (
70
x)
M8x10 tief
Kopf IV
Ölablass-
schrauben
M8x10 tief
M10x16 tief
Spindelhubelemente
3
102 Telefon + 49 (0) 8233 / 2121-4100 · www.pfaff-silberblau.com · antriebstechnik@pfaff-silberblau.com
de_Kapitel 3_08_11  03.09.2008  13:33 Uhr  Seite 102
3.8 Maßbilder Baureihe SHG
3.8.1.2 Baugröße G 25
F = Führungsring
(Standard)
S = Schutzrohr
V = Verdrehsicherung
Sf = Schutzrohr
mit Führungsring
Al = mit Anschraubleiste
VL = Spindelverlängerung
Optionen:
Maßbilder der Optionen auf Anfrage
1) Hubabschaltung
2) Verdrehsicherung mit Hubabschaltung
3) Lange Sicherheitsmutter (VBG 14)
4) Kugelgewindespindel
1) 2) 3) 4)
Q (DIN 6885)
A 8x7x36
Spindelhubelemente
3
103Telefon + 49 (0) 8233 / 2121-4100 · www.pfaff-silberblau.com · antriebstechnik@pfaff-silberblau.com
de_Kapitel 3_08_11  03.09.2008  13:33 Uhr  Seite 103
3.8 Maßbilder Baureihe SHG
Übersetzung Ød j6 Q (DIN 6885)
2:1 32 A 10x8x45